15/06/2017 SBD - 01
DOPPIO FILETTO
Il filetto a ridosso della punta agevola
l’avvitamento (Lg1); il filetto sottotesta
di lunghezza maggiorata consente una
chiusura rapida e precisa (Lg2)
PUNTA SPECIALE
La punta autoforante con geometria a

Per le applicazioni su cemento armato e altre superfici irregolari gli
spinotti autoforanti concedono maggiore tolleranza nel fissaggio
dell‘elemento ligneo. I valori sono certificati, testati e consolidati
I connettori permettono di realizzare in rapidità e precisione giunti a
scomparsa su staffe in lega di alluminio (staffe AluMINI e AluMIDI); le
dimensioni ridotte consentono un‘ottima protezione al fuoco
APPLICAZIONI
CODICI E DIMENSIONI
 d1  [mm]  codice L [mm] Lg2 [mm] Lg1[mm] pz/conf
7,5
TX40
SBD7555 55 10 0
50
SBD7575 75 10 8
SBD7595 95 10 15
SBD75115 115 40 15
SBD75135 135 40 15
SBD75155 155 40 15
SBD75175 175 40 15
SBD75195 195 40 15
piastra spessore [mm] applicazione CE - EN14592
AluMINI 6,00 applicazione consigliata
AluMIDI 6,00 applicazione consigliata
AluMAXI 10,00 applicazione possibile impiegando una pressione ≥ 60 kg

spinotti SBD
Ø7,5
[pz - Ø x L]
 chiodi LBA
Ø4 x 60
[pz]
EN 1995:2008
RV,k
[kN]
 viti  LBS
Ø5 x 60
[pz]
EN 1995:2008
RV,k
[kN]
ALUMIDI80 80
80 120 2 - Ø7,5 x 75
14
8,23
14
10,12
120 120 3 - Ø7,5 x 115 10,01 12,35
ALUMIDI120 120
80 160 3 - Ø7,5 x 75
22
15,04
22
18,84
120 160 4 - Ø7,5 x 115 18,38 22,92
ALUMIDI160 160
100 200 4 - Ø7,5 x 95
30
24,81
30
29,40
120 200 5 - Ø7,5 x 115 27,44 34,78
ALUMIDI200 200
100 240 5 - Ø7,5 x 95
38
34,78
38
38,28
120 240 6 - Ø7,5 x 115 38,27 46,24
ALUMIDI240 240
120 280 7 - Ø7,5 x 115
46
49,79
46

codice H
[mm]
bNT
[mm]
hNT
[mm]
spinotti SBD (5)
Ø7,5
[pz - Ø x L]
 viti HBS+ evo
Ø5 x 60
[pz]
EN 1995:2008
RV,k
[kN]
ALUMINI65 65 60 90 2 - Ø7,5 x 55 7 2,3
ALUMINI95 95 60 120 3 - Ø7,5 x 55 11 5,7
ALUMINI125 125 60 150 4 - Ø7,5 x 55 15 10,4
ALUMINI155 155 60 180 5 - Ø7,5 x 55 19 16,3
ALUMINI185 185 60 210 6 - Ø7,5 x 55 23 23,2
VALORI STATICI - GIUNZIONE LEGNO / LEGNO
AluMINI
• I valori caratteristici sono secondo normativa EN 1995:2008 in accordo a
ETA-09/0361 e per la staffa AluMIDI valutati secondo metodo sperimentale